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Nr 428.

Av herr Litliaiider, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 314, angående vissa anslag och lån till främjande 
av bostadsproduktionen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 314 begäres avsevärda belopp såväl 
skatte- som lånemedel till främjande av bostadsproduktion m. m.

Ingen bestrider nödvändigheten utav åtgärder, som syfta till att öka 
tillgången av bostäder, även om meningarne kunna vara delade beträffande 
bästa tillvägagångssättet.

Är det emellertid en för hela landet så betydelsefull fråga att 
regeringen begär cirka 68 millioner kronor för de närmaste tvenne åren, 
dels skattemedel dels som lån för att lösa bostadsfrågan, måste man även 
förutsätta, att regering och riksdag träffa sådana anstalter, att icke slut
resultatet vedervågas eller till sina verkningar väsentligt förminskas genom 
den rättslöshet, som råder inom bostadsproduktionen, och frånvaron av fri 
tävlan på arbetsmarknaden.

Detta har icke blivit beaktat i den kungliga propositionen och 
statens berättigade krav på att erhålla fullgod valuta för sina utlägg har 
icke tryggats. Man har grundad anledning antaga, att bifall till den 
kungliga propositionen i befintligt skick kommer att medverka till ett 
ytterligare uppdrivande av redan onormala byggnadskostnader.

Endast fri tävlan kan åstadkomma rimliga produktionskostnader.
En hänsynslös och självisk fackföreningspolitik med övergrepp mot 

arbetsvilliga har återinfört ett medeltida skråväsende, som drivit produktions
kostnaderna till en onormal höjd och borttagit möjlighet för yrkesskicklighet 
och flit att komma till sin rätt.

Ett olagligt förtryck mot samhället övas öppet och tager sig uttryck 
i dagliga annonser om blockad av för samhället nyttig produktion.
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Det synes mig meningslöst, att riksdagen beviljar medel till bostads
bristens avhjälpande, om regeringen icke samtidigt förelägger riksdagen 
lagförslag genom vilka arbetsfrihet tryggas.

På grund härav anhålles få föreslå,

att riksdagen, med avslag av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 314, i skrivelse till Kungl. Maj:t ville hem
ställa, att Kungl. Maj:t måtte återkomma till riksdagen 
med förslag till bostadsproduktionens ökande kom
pletterat med lagförslag, som tillbörligt trygga arbetets 
frihet.

Stockholm den 10 april 1920.

Edvard Lithander.


